

Halkın Sesi

"Fuş Artıyor"
İddiaları Ve Halk

Ahlâk mücadelesinin ciddi bir zaruret olduğu görülüyor. Ortada birçok şikâyetler var. Umumi evler hakkında alınan son kararların aksi tesirlerinden bahsediliyor. Biz, bu mevzu dahilinde dün bazı kimselerle görüştük. Aldığımız fikirleri aşağıki satırlarda ifadeye çalıştık:

Doktor Necmettin Hasan Bey (Fatihte, Zeyrek yokuşu, Çinili odalar sokağı 3)

— Son Postada Kastamonu'daki zührevi hastalıklar hakkında bir yazı okudum. Umumi evler kaldırıldıktan sonra umumi kadınlar serbes kalınca kontrol edilemez oldular.

Bu sene Kastamonuda bazı hastalıkların arttığını bizzat müşahade ettim. Bu kadınların eskisi gibi kontrol altına alınarak muayene edilmelerinin bir zaruret halini almış olduğunu söyleyebilirim.

Ragıp B. (Tıp fakültesinde Stajyer)

— Benim kanaatime kalırsa: Memlekette bu iktisadi ve hayati buhran varken fuşun önüne geçmek imkânsızdır. Vücutlarını satarak yaşayan kadınlar iş sahalarına ve işahanelere sevk edilmelidir. Bu suretle hem fuşun ve hem de onun neticesi olan zührevi hastalıkların önü alınmış olur.

Dr. Fahri B. (Gülhane hastanesinde Nisaiye servisinde stajyer)

— Fuşun günden güne çoğaldığı söylenebilir. Sanayi ve mesai müdüriyetleri ve iktisadi müesseseler polis ile irtibatı muhafaza ederek bunları işe koymalıdır.

Gizli fuş ve umumi kadınlara gelince: gizli fuşun men için yeni ve asri teşkilât vücuda getirmelidir.

Gizli evlerin himaye görmelerine meydan verilmemelidir.

İbrahim Tahir Bey (Akbiyik Kahveçilerin sokak 6)

— Umumi kadınlar sokaklarda ve şurada, burada doluştıkları ve bunlardan bazılarınun gençlere hastalık verdikleri hakkında memleketin her tarafında şikâyetler işitilmektedir. Bu gibi kadınların neslimizi yıpratmaması için bunların sıkı bir kontrole tabi tutulmalarını muvafık olur.

Kaldırım
Üstünde
Bir ÖlüHapisaneden On Gün
Evvel Çıkan Bu Adamın
Cesedi Morga Gönderildi

Dün sabah saat dörtte Galata yolcu salonunun yaya kaldırımını üzerinde ölü bir adam bulunmuştur. Ceset muayene edilmiş, bu adamın, hırsızlık mahkûmu olup hastalığı yüzünden hapisaneden on gün evvel çıkan Gerzeli Tevfik olduğu anlaşılmıştır. Tevfik'in ölümü şüpheli görülmüş, muayene edilmek için cesedi Morga götürülmüştür.

Evvelki akşam Sirkeçide, Ankara birahanesi önünde Trakya birahanesi sahibi Hasan ve arkadaşları Haydar ve Refik Efendilerle beraber Ankara birahanesi sahibi İbrahim Efendi arasında bir kavga çıkmış, bu sırada dört el de silâh atılmış, kavgacılar tutulmuş, fakat tabancayı kimin attığı anlaşılamamıştır. İki taraf ta bunu öbür tarafın üzerine atıyor. Mesele rekabetten doğmuştur.

Silâh Kaçakçılığı Davası

Bir müddet evvel Milli müdafaa namına gelmiş gibi gösterilerek gümrükten vizesiz kaçırılan silâhların tahkikatı bitmiş, mesele ikinci ceza mehkemesine verilmiştir. Bunların sahibi Mehmet Edip Beydir ve maznundur. Evvelce tevkif edilen bu zat şimdi kefaletle serbes bırakılmıştır.

Kaçırılan silâhlar bir kısmı Belçika, bir kısmı da İspanya mal olmak üzere 1394 tabanca, 75 av tüfeğidir.

Muhakeme yine bu işle alakadar komisyoncu Remzi ve Necmettin Efendilerin davaları ile birleştirilmiştir.

Kazanç Komisyonu

Dün Ticaret odasındaki kazanç komisyonu ilk toplantısını yapmıştır. Kanunun gerek zatına ve gerekse sureti tatbik ve tefsirine ait itirazlar tetkik edilmiştir. Komisyon sık, sık toplanacak tetkikatını çabukça bitirecektir.

Esnaf Federasyonlarına
Doğru Mu?..

Esnaf cemiyetlerinin federasyon haline getirilmesi hakkında alakadarlarca bir rapor hazırlanmaktadır.

Şeyh Esat Ve Abdülkerim Öldüler
Hocanın İdam Cezası
24 Seneye Çevrilmişti

Menemen, 1 (Hususi) — Şeyh Esat, dün sabaha karşı ölmüştür. Ölümünden yarım saat evvel kendini kaybetmiştir.

Etrafındakilere herhangi bir vasiyette bulunup bulunmadığını Divanı harp heyeti nezdinde tahkik ettim. Hoca, esaslı bir vasiyette bulunmamıştır. Esat hoca 40 derece hararetili idi.

Ölümünden evvel ateşi düşmüş, etrafındakilere bir saat kadar görmüştür. Gece on birden sonra nez haleti baş gösterdiğinden Dr. tekrar muayene etmiş, Şeyh bundan sonra bir kelime bile söyleyememiştir. Şeyhin ölümünden en çok müteessir olanlar oğlu Ali ve İbrahim hocadır. Bir hayli ağlamışlardır.

Şeyhin cenazesi Menemen belediyesi marifetile kasaba kabristanına gömülmüştür. Şeyh Esadın üzerinde bir miktar altın ve gümüş paralar çıkmıştır. Ailesine hitaben oğlunu emanet ettiği hakkında bir de şayia vardır.

Abdülkerim De Öldü

Diğer taraftan hastanede tedavi edilmekte olan idam mahkûmu Görüceli Mustafa Abdülkerim de hastanede vefat etmiştir.

Şeyhin İtirafnamesi Yarıda Kaldı

Menemen 1 (Hususi) — İdam mahkûmları beşer kişilik hücrelere ayrılmışlardır. Karar alâkadarlara tebliğ edildiğinden şimdi bir kısmı vasiyetnamelerini yazmakla meşguldürler. Fakat içlerinde el'an affedileceklerini ümit eden az değildir. Divanı harp muhakemelerine Menemende devam edecek, şimdilik başka bir tarafa naklolunmayacaktır. Hoca Esat, hilâfet komitesi hakkında ve

Ticaret Odasında

Makinist Ve Çırakların
Vaziyeti Tetkik Ediliyor

Ticaret odası kongresi sanayi komisyonu dün geç vakte kadar süren bir toplantı yapmıştır. Toplantıya seçilen fabrikatörler gelmediğinden sanayi raporu tüccar ve kimyakerler tarafından müzakere edilmiştir.

Komisyonca, çırakların ticaret ve sanayi odayınca seçilen bir fennî heyet tarafından imtihan edilmeleri, ustaların ise hem mektep ve hem de fabrika şahadetnamelerini haiz olmaları teklif edilecektir.

Bu suretle birtakım acemilerin makineleri tahrir etmelerine meydan verilmeyecektir.

Fındık Ve Tiftiklerimiz

Hariç ticaret ofisi idare komitesi dün toplanarak fındıklarımızın istandardizasyonu ve tiftik ihracatımızın artması çarelerini konuşmuştur.

Ticarî Bir İhtilâf

Sif Kelimesinin Manası
Tefsir Edilecek

"Sif", İstanbul konşmentolar ile gelen emtiaanın nerede teslim edileceği, yani mürsil tarafından tekiye edilmiş bulunan navlun ücretinin tahliye masraflarını da ihtiva edip etmediği hakkında tüccarlar ile vapurcular arasında ekseriya ihtilâf çıkmaktadır.

Kanun "Sif", kelimesini "emtia muvasalat limanında vinç altında teslim olunur," diye tarif etmektedir. Bu tarif vazih değildir. Bazıları emtiayı ambar derununda, bazıları ambar ağzında, bazıları da gemi bordasında teslim etmektedir.

İhtilâfın halli için "Sif", tabirinin vazihan tefsiri hükümetten talep edilecektir.

Belediyelerin Muhabere
Evrakı

Belediyenin taahhütlü mektup ve telgraf makbuzlarından damga resmi alınmayacaktır.

Hırsızlıklar
Son Zamanda
ArtmıştırOn İki Saatte Tamam
On İki Vak'a Oldu..

Alınan bütün tedbirlere rağmen hırsızlık vukuatı son günlerde artmıştır. Meselâ son on iki saat zarfında 12 hırsızlık olmuştur ki saatte bir vak'a demektir. Şunlardır:

1 — Fatihte Muallim Rıza Beyin bir Gramofonu ve 54 plâğı çalınmıştır.

2 — Kasımpaşada Şerafettin Beyin evine giren hırsız Hasan tutulmuştur.

3 — Beyoğlunda kunduracı Artinin yedi lirası aşırılmıştır.

4 — Kalyoncuda Madam Sivastinin bir manto ve bir halısı aşırılmıştır.

5 — Kasımpaşa'da Terzi Ahmet Efendinin beş ceket, iki pantolonu götürülmüştür.

6 — Üsküdar atık Valide caminin kurşunlarını çalan Sadettin isminde biri tutulmuştur.

7 — Beyoğlunda, Fesliyen sokağında Agop Efendinin 22 lirası, elbise ve çamaşırları çalınmıştır.

8 — Beyoğlunda şoför Fahri Efendinin muavini bir paspas çalıp kaçmıştır.

9 — Unkapanında hırdavatçı Yakonun bazı eşyaları alınmıştır.

10 — Uzunçarşıda, yemiş hanında hacı Mustafa Efendinin yatak ve yorgani çalınmıştır.

11 — Sultanahmette Çaylak dede tekkesinde oturan Vezate Hanımın bir beşbir yerde ve bazı eşyaları çalınmıştır.

12 — Unkapanında Arpacı Mazlumun yirmi lirasını çalan sabıkalı Nuri tutulmuştur.

Metresini vurdu

Büyük Ziba sokağında arabacı Derviş, metresi Holikle kavga etmiş, bıçakla kadını üç yerinden yaralamıştır. Derviş, bıçağı ile karakola gitmiş.

— Metresimi vurdum. İşte bıçağım, demiş ve teslim olmuştur.

Bursa İş Bankası
Müdürü

Bursa İş bankası müdürü Safet B. müdürlükten istifa etmiştir. Sebebi malûm değildir.

Günün Tarihi

Balkan Konferansı

BELEDİYE REİSLERİ VE
MİLLETE HİTAP ETİ

Selânik, 31 (A. A.) — Balkan Konferansı meclisi, Balkan İttihadına ilk merhaleyi teşkil edecek olan Beş Milletler Meclisini teşkil etmiştir. Hasan Beyin rişasetinde her millet mensup 12 muahhasın müzakere komisyonu teşkil edilmesini, bu komisyonun Balkan milletleri arasında enet husulüne mani olan engel olan bunları ortadan kaldırmak için tetkik etmesini kararlaştırmıştır.

Bu komisyonun vasi olacak ticaret konferansı meclisinde tebliğdikten sonra umumi bir içtimada zekere mevkiine konuşacaktır.

Medenî kanunların birleştirilmesi için ikinci konferansın ruzaimesine masına karar verilmiştir. Meclis İttihadı fikrini yaymaya birtakım tedbirler almıştır.

Bu aşamaya geçiş namına hoş heyetler serfine bir beyan verilmiştir. Belediye reisi, beyan bir nutuk söylemiş ve bütün milletlerin birbirine hoş geçmelerini davet etmiştir.

Arif Oruç Beyin
Mahkûmiyeti

İzmit valisi Eşref Bey tarafından Yarı başmuharriri Arif Oruç, müdürül Süleyman Tevfik Bey tarafından açılan davanın kararı dün tebliğ edilmiştir. Bu karar müddet Arif Oruç Bey bir sene (3) ay gün hapse ayrıca 312 lira ağır cezasına, Süleyman Tevfik Bey sene (9) gün hapse, muhbir Mahir Efendi üç ay hapse edilmiştir.

Arif Oruç bey ayrıca 2500 zaratı manevî tazinatı mahkûm olmuştur. Süleyman Tevfik bey, lunda görülen esabı mahkûm delayisile tahliye edilmiştir. Oruç beyin tahliyal talebi reddedilmiştir.

Bu münasebetle İzmit umumi muavini Baha, avukatı Rahî Beyin mahkeme huzurunda doktor Nuri Bey hakkında "yalan lüyor, cümlesile bunu telkiz mektubu arasında tezat görüldüğü İstanbul barosuna şikâyet etmiştir.

Yeni Tevkifler

İrticai hareketle maznun olan Düzcede tevkif edilen Hafız yazı, hoca Vahit, Memene kedilen hafız İbrahimin karısı Halim ile Çekmecece tutulmuş bademci Hayrettin dün Memene gönderilmişlerdir.

Stadyoma Kimler
Serbes Girebilir?

T. İ. C. İ. İstanbul Meclisi kasi Riyasetinden:

Teşkilâta mensup olup stadyomuna serbes girecek haklarını haiz zevata verilerek varakalarını ita müddeti 5 Şubat 931 tarihine kadar teslim edilmiştir.

Gazete muhabirleri, Milli Belediye, Polis ve Jandarma inzibat âmir ve memurların vazifedar olanlara verilerek davetiyeler de kâmilen stadyom idaresine tevdi olunmuştur.

Binaenaley 6-Şubat-931 tarihinden itibaren serbes hul varakasını hamil olmayan resmi veya hususî hiçbir kimnin stadyoma girmek haklarını haiz olmadıkları son olarak tebliğ olunur.

Son Posta'nın Resimli Hikâyesi:



1: Hasan Bey — Pazar ola bakkal başı.. Şu bizim puslayı çıkar da sana bugün biraz para vereyim.



2: Hasan Bey — Dur bakalım, borcumuz ne tutmuş... Altı yüz kırk beş mi? Benim de hesaba aklım ermez ki..



3: Çocuk — Hasan amca, dur ben bakayım... Bu hesap yanlış... Altı yüz kırk beş değil, beş yüz yetmiş beş olacak!



4: Hasan Bey — Hay yaşayızın, küçük muhabir Keşke sen evvelden Maliye vekili olsaydın da Dünyu umumiye hesaplarına bir bakaydın!

Pazar Ola Hasan B. Ve Bakkal

Borç Kanunu

Efendim
Halkın lisanile konuşmayı meslek
ittihaz eden gazetinizi sevdiğim için
borçlu ve alacaklı vaziyetine dair mü-
telaahınıza kısa bir ifade ile ben de
müsaadenizle iştirak edeyim; bu mesele
Anadolu hayatı ticariyesi için çok
mühimdir: İlimin parlak nazariyeleri
karşısında hayat hakikiyemizden te-
gafül ederssek kuracağımız iktisadî
binanın temeli çairin bulutlar arasında
tahayyül ettiği kâğanenin temeli kadar
sağlam olur. Şairin hayali rüya kadar
tatlı, hakikat kadar acıdır. Halbuki Lis-
pek maddileşen bu asrın acı hakikatle-
rini ilmin tatlı nazariyesinden evvel
kabule mecburuz. Siz bu halka istedi-
ğiniz seviyeyi veriniz, kanunun hapis
maddesi o vakit kendiliğinden mülga-
dır. Bugünkü vaziyet ve seviyel iktisadî-
lyemize göre alacaklının elinde borçlu-
yu kanunen tehdit edecek bir silâh
bulunmazsa kredi meselesi memlekette
sönmüş demektir, zaten bugünkü ticar-
retimizin tedennisinde kredisizlik en
birincil amillerdendir. Köylü için tedvir
etmek için krediye ihtiyacı vardır;
alacaklı kuvvetli teminat ister, köylü
cahildir; binaenaleyh hapis gibi ala-
caklının elinde bir kuvvetli müeyyide
olmadıktan sonra kredi yapamaz, ya-
pamayınca netice itibarile köylü muta-
zarır olur.

Esasen köylü kendi halinde biraz
kayıtsız olarak bırakılırsa mahsulünü
paraya tahvil ettiği gün, tecarüt ile
sabitler ki yüzde altmış aldıkları para-
ları gahrin sefahetelerinde terkederek
köylülerine eli boş ve gene borçlu olarak
avdet ederler.

İşte bütün bu cahillâne hareket ve
idaresizlik köylünün borçtan kurtulama-
masını intaç edip gitmektedir, üstelik
bir de kredisizliği tevlit edecek kanunî
bir müsamah ortaya çıkarsa artık ne-
reye varacağımı demiyecğim.

Çünkü nereye vardığını gözümüzle
görüyoruz; hakikat sahneyi tatbikatta
bukadar bariz meydana iken ilmin
nazariyeleri uğruna zavallı Anadoluyu
ihmal etmemeliyiz; zaten yapılan
kanunların bir çoğuna Şarkî Anadolu
okadar bigâne ki.

Malatya
Osman

Hakkımı İstiyorum

Harekâtı Milliyeye esnasında
alınan bir çift araba hayvanı be-
delinin verilmesine dair Ankara
Defterdarlığına 2 - 1653 numara
ve 7-7-930 farihli istida ile
müracaatım neticelenmedi.

2611 numara 17 - 10 - 930 da
tekidim dahi semere vermedi.
Evrakım meydana yoktur. Hak-
kımı istiyorum.

Ankara belediye su işletme-
sinde saat memuru :

Mahmut

Cevaplarımız

Trabzon'da muallim Hasan beye :
Manzum yazı neşretmediğimiz için
gönderdiğiniz şiiri dercedemedik, mazur
görülmemizi rica ederiz

Kadıköy, Zuhâl sokakta Hüseyin
Lütfî beye : Sorduğunuz suall bir de
gülmeye kadar yüzlerce defa sorduk
İşallah tesiri yakında hanî olur.

TAKVİM

Gün 31 2 - Şubat -931 Kasım 86	
Arabi	Rumi
13-Ramazan - 1349	20 - Kâsani -1346
Yakıt-Ezanî-Vasatı	Vakıt-Ezanî-Vasatı
Güneş 1. 46 7. 12	Akşam 12. - 17. 25
Öğle 7. 02 12. 27	Yatsı 1. 34 18. 59
İkindi 9. 43 15. 09	İmsak 12. 04 5. 30

Dünyada Olup Biten Hadiseler...

Avrupada 20 Milyon İşsiz Var.
Rusya Ölü İhraç Ediyor.
Fransada Malî Bir Rezalet.



Fransada iflâs eden Ustrik bankası rezaletini tahkike memur heget dosyaları tetkik ediyor

Avrupada
20 Milyon
İşsiz

Geçen gün Cenevrede top-
lanan Cemiyeti Akvamin bey-
nelmilele iş bürosuna verilen
rapora göre bugün Avrupada
20 milyon işsiz vardır.

Bu 20 milyon kişi muhtelif
memleketlere şu şekilde isabet
etmektedir:

Resmî istatistiklere göre
Almanya'da işsizlerin sayısı
4,765,000 dir. Bu miktar 15
kânunusani 931 tarihinde tes-
bit edilmiştir.

İtalyadaki işsizlerin 31 kân-
unuevvel 930 tarihinde tes-
bit edilen miktarı 642,169 dur.

İngilterede 12 kânunusani
tesbit edilen işsiz miktarı
2,636,000 dir.

Fransada yarım milyon işsiz
vardır.

Diğer küçük Avrupa mem-
leketlerindeki işsizlerle birlikte
Avrupada işsizlerin miktarı 20
milyonu bulmaktadır.

Ayrıca yalnız Amerikadaki
işsizlerin miktarı 15 milyonu
bulmuştu.

İşsiz kalan amelenin beş
kişilik bir ailesi mevcut ol-
duğu nazarı dikkate alırsa
bütün dünyada işsizlikten ve
iktisadî buhrandan doğrudan
doğruya muztarip olanların
miktarı 150 milyonu buluyor
demektir.

Rusya Harice
Ölü Gönderiyor

Sovyet Rusya dinsizdir. Hal-
kin, papasların esaretinden kur-
tulması için propagandaya müt-
hiş kuvvet vermiştir. Bilhassa



Rusgada din aleyhinde duvarlara yapıştırılan propaganda
ilânları hemen de her köşede görülür.



Hindistanda yetişen
ilk kadın avukat

noel ve senebaşı münasebetile
bu propaganda daha ziyade
teşdit edilir ve kilise önlerinde
din aleyhinde konferanslar
verilir.

Rusya dinsizliği ve ahrete
inanmaması dolayısıyla şimdi
yeni bir ticaret yolu bulmuştur.

Kapitalist memleketlerde
tıbbiye mekteplerinde, doktor
laboratuvarlarında tecrübe için
ölü cesedi bulmakta güçlük
çekilir. Protestan ve katolikler
cesetleri vermeye muvafak
etmezler. Rusya bunu bil-
diği için şimdi kapitalist mem-
leketlere ölü cesedi ihracına
başlamıştır. Bu işi idare etmek
üzere de Moskovada hususi
bir fen müessesesi vücuda
getirilmiştir.

Fransada
Malî
Bir Rezalet

Pariste, bütün Fransız siya-
set adamlarına çirkef bulaştı-
ran malî bir rezaletin tahkikatı
yapılıyor. Daha doğrusu bu
çirkefe bile bile giren, bu
adamların, bu tahkikatla iplik-

Kadın Ve Kalp İşleri

Nasıl Bir Kızla Evleneyim?
Numaranızı Bulup
Gönderiniz

Cevaplarımız

Kadıköyünde Hüsameddin B. :

Siz hımayeye muhtaç bir kız alıp
kurtarıp ve onu severek mes'ut et-
mek istersiniz. Surnakî erkeğe dükkün
kadınlardan kaçarsınız. İstedğiniz sey
kadının biraz naz etmesi, sizi arkasın-
dan koşturmasıdır. Siz evinizdeki saad-
eti görmiyen ve daima saadet arıyan
adamsınız. Binaenaleyh güzel, kimsesiz,
sevimli bir kız bulursanız evleniniz.

N. S. Bey :

Kadınlar sizi beyenirler. Fakat siz
onların iltifatına aldanıp evlenirseniz
bedbaht olabilirsiniz. Mes'ut olabile-
ceğiniz kadın sizi hakikaten seven
kadındır. Sizi sevmiyen fikirlerinizse
ve hislerinizse hürmeti olmayan, ken-
di fikrinde yaşayan asri bir kadın
size yaramaz. Siz hem sizi seven
hem de sizin sözünüzden ayrılmayan
ve evde sizin hakimiyetinizi istiyen
bir kızla evleniniz.

Karaköyde Şehabettin B. :

Siz asri bir kızı tercih edersiniz.
Fakat nihayet anlayabileceğiniz ve
evlenebileceğiniz kız, güzel gözlü, gü-
zel yüzlü, saf bir kızıdır. Asri bir
kızla bir sene bir arada yaşayamazsınız.
Hiddetinize karşı lâkayt kalan, ve
giyinirken bile elbisesini size beyendi-
recek şekilde alan kadın sizin için
ideal bir zevce olur.

Beyoğlunda J. D. Bey :

Elbisesi, tuvaleti, gezintisi hal-
kında sizden fikir soran bir kızı
rasgelesiniz bahtiyarsınız. Alacağınız
kız iyi ev kadını olmalı, yapacağı
yemeği size sormadan pişirmemelidir.
Öyle bir kız ki bütün zevk
ve saadeti size hizmetten ibaret
bulsun. Böyle bir kız bulursanız
evleniniz ve onun kadrini biliniz.
Hanımteyze

leri pazara çıkmış oluyor.

Mesele şu:

Günün birinde (Ustrik) isim-
li bir banka kişilerini kapadı.
Esasen birçok iflâsların bir-
birini takip etmesi, efkârı
umumiye heyecana getir-
mişti. Bu hadise, bardağı taşı-
ran bir damla vazifesini gör-
dü.

Meb'uslar, harekete geldiler.
Bir Anket Parlemanter yapıl-
ması istendi ve bir heyet te-
şekkül etti.

Bir taraftan adli safhadan
yürüten tahkikatla teşrii yol-
dan yürüten tahkikat müva-
zi gitmiye başladılar.

İşte alakası olduğu söylenen
zamanın Adliye nazırı ve eski
meclisi meb'usan reisi Raul-
Pere ile bir nazır ve iki müs-
teşar istifalarını verdiler.

Bunlar, tahkik heyetinde
dinlenmek istiyorlardı. Hakla-
rındaki isnatları serbesçe çür-
rütmeğe için.

Fakat zamanla iş karıştı,
bu adamların bu bankadan
para aldıkları anlaşıldı. Sonra
aynı bankanın isimsiz hesap-
lara da para verdiği, defterle-
rinde görüldü. İsim yerinde
defterlerde harfler vardı.

Bir ara, Adliye ile tahkik
komisyonu arasına ihtilâf girdi.
Çünkü komisyonun istediği ev-
rakı müstantik vermek iste-
memişti. Meb'uslar ağır bastı-
lar ve evrak celbedildi.

Şimdi, eski Başvekil Tardiyö

Balo Elbisesi



Bu elbise açık firuze (Tür-
kuvaz mailiğinde krep jorjetten
yapılmıştır. Ön dekolte bir
ağrafla yana sarkıtılmıştır.
Büyük vülanlar yukarı kısımda
büzülmüş, ayak hareketlerine
mani olmamak için aşağı kı-
sımlar da serbes bırakılmıştır.

ile Hariciye nazırı Briyan ve
Mösyö (Kayyo) nun da ismi
ortaya atılıyor.

Bu zevat, kendi adamlarını
bu bankaya kayırmakla itham
ediliyorlar. Ve mektupları neş-
rediliyor.

Bir bankaya memur yazdır-
mak ayıp sayılmaz. Fakat
Ustrik bankası, Viskoza deni-
len bir İtalyan ham ipek şir-
ketinin tahvilâtını satmakla
maruftu.

Bu şirketin eshamı, Fransız
piyahasına kaydedilirken esas
çürük olan şirket sağlam gös-
terilmiş ve bütün bu ismi ge-
çen adamlar, bu işe göz yum-
muşlar. Tahkikatın asıl sebebi
işte budur.

Tabii, şıp diye kızın ne de-
mek istediğini anladım. Acı
acı güldüm :
— Olamaz, Eviyenya! de-
dim.
— Neden olmaz?
— Hayır! dilenirim, fakat
onu yapmaz.

Eviyenya yeni baştan kah-
kahalarını boşalttı.
Okadar güliyordu ki ben
de kendimi gülünç bulmaya
başlıyordum.
Eviyenya yüzüme dikkatle
baktı:
— Sen ömründe hiç fena

şey yapmadın mı?
— Yaptım ama..
— Ey..
— Bunu yapamam.
— Sen çocuksun vire..
Sonra yanımdan geçen şık,
İlks, güzel bir kadın göster-
di:
— Bunu tanıyor musun?
dedi.
— Hayır..
— Ben de tanıyorum
ama bu kürkü ona kim yaptı?
Bu kolyayı kim aldı? Bana bu

mantoyu kim yaptı? Hep pa-
ralı bir erkek. Kadının parası
olmaz ki!
— Ya Fazıl? diye soracak-
tum.
Eviyenya bunu da anladı:
— Dost başka, yolunacak
kaz başka dedi.
Eviyenya tereddüde başla-
dığını hissetti:
— Fatoş, dedi, bak, şu
karşıdaki berberi gördün mü?
Ben orada çalışıyorum şimdi..
Sen bir gün, iki gün düşün,

sonra bana gel..
Yezitçe bir tatlı bakışla
ayrıldı, koştı, karşı kaldırıma
geçti. Uzaktan bana hâlâ elile
işaret yapıyor: "İyidir!," demek
istiyordu.
Aradan üç gün geçti. Her
gece, yataкта Eviyenyanın tek-
lifini düşünüyor ve kabul edi-
yordum; fakat ertesi gün,
Fazılın yüzünü görünce kara-
rımın vazgeçiyordum.
Fakat, bir akşam, yemekte,

annem ağladı :
— Ben bu hayata taham-
mül edemeyeceğim! dedi.
O geceyi uykusuz geçirdim
desem çok mübalâğa olmaz.
Eviyenya gidip :
— Pes! demiye karar ver-
mişim.
İhtiyaç, merak ve biraz da
zevk ümidi galip gelmişti.
Ertesi gün Eviyenya'yı gör-
mek için Beyoğluna çıkarken
hep kendi kendime soruyordum:
Arkası var!

NAKŞİLİK VE TARİKATLER

Alevilik Ve Şiilik Nerden Doğmuştur? Şiiler Niçin Sünnilerden Ayrılmışlardır? Şiiliğin Hususiyeti Nerededir? Şiilik Nedir?

26

Yazan: Zikri

İslâmiyet daha teessüsü iptidasında Hazreti Ömer ve Hazreti Alinin fütuhâtı, otuz kırk sene sonrada Emeviye hanedanı zamanındaki terakki hasebile pek ziyade tevessü etmiş, eski ve yeni birçok medeniyetleri istilâ etmişti. Az zamanda bu kadar intişar eden islâmiyet şüphesiz her girdiği yerde, Arap nüfuzunu tesis edemiyordu. Fethettiği kavim ve milletlerin medeniyetlerinden de bazı şeyler iktibas ediyordu.

Bundan başka her kavim eski içtimal hayatını birdenbire bırakarak yeni hayata atılmazdı. İnsanlar için yaşanılan mazininin okadar büyük tesirleri vardır ki mazisini birdenbire arkada bırakıp yeni bir istikbale yeni bir medeniyete kavuşan millet görülmemiştir. Bu sebeptendir ki her millet ve kavim islâmiyeti kabul ederken ona kendi anane, itiyat ve itikatlarından bir şeyler ilâve ediyordu. Binnetice İslâmiyette de her büyük dinde olduğu gibi muhtelif rafiziler doğdu. İran medeniyeti, Yahudi dini Brahamma dini Yunan felsefesi İslâmiyet üzerinde ayrı ayrı tesirler vücuda getirdiği gibi her iptidai kavim de İslâmiyete kendi itikatları ile mütenasip bir mana veriyordu. İşte Şiiler, Dürzüler, İsmaililer, Hurufiler, Babiler Vehabiler buradan doğdu.

Şiilik Ve Kızılbaşlık
İslâmda Sünnilik ve Şiilik kavgası hristiyanlıkta protestanlık ve katoliklik meselesine benzer. Şukadar var ki (Hristiyanlık iptidasından birkaç asır sonra katolik ve protestan kiliselerine ayrılmış olduğu halde islâmda yekdiğerine hasım olan iki mezhep daha iptidasında başlamıştır.) [*] Filhakkâ Alevilik ve Şiilik davası hicretin daha otuzuncu senesinde hazreti Alinin hilâfeti meselesinden doğmuştur. Osmanın vefatı üzerine hilâfete tayini lâzım gelen zatın intihabı hususunda husule gelen ihtilâftan sonra islâm iki kısma ayrılmış idi. Bir kısmı Alinin hilâfeti iddia ve temenni ediyor, diğer bir kısmı hilâfetin emeviye hanedanına ait olduğunu ileri sürüyordu.

Bu davalar tafeyn arasında daha iptidada birçok mukatele ve muharebeler tevliht etmiş ve Ali taraftarlarına (Şii) yani (tarafat) ismi o vakit verilmiştir.

Emeviye hanedanı ile Ali taraftarları arasında bu ihtilâf evvelâ (Cemel) badehu (Saffeyn) muharebelerini doğurdu. Alinin vefatından sonra Şiiler Emeviye hanedanına karşı olan düşmanlıklarına nihayet vermediler. Şamda hilâfeti tesis eden Muaviye ile Ali taraftarları arasında evvelce başlayan muharebe ve mukatele devam etti. Ve 10 muhar-



Bir Arap dervisi
remde vuku bulan (Kerbela) muharebesinde Alinin en küçük oğlu Hüseyin şehiden vefat etti. Bu hadise Şiilerin taassup ve gaerzlerini tezyit etti ve Muhammedin en genç ve en sevdiği haremî olup Aliye düşman olan Ayşe, Muaviye ve Yezit, Ali sülâlesi ile taraftarlarının menfuru oldular. Bu da ayrıca iki taraf arasında tam bir itirak husule getirdi.

Alinin on iki evlât ve ahfadına imam ünvanı verildi. Bilâhare bu on iki imam Ali taraftarlarınca mukaddes add edildi. Ali Büveyye hükümdarı Maazzüdevle'nin emrile şehit edilen Hüseyinin katli tarihine müsadif Muharrem onuncu günü matem günü olarak kabul edildi. O gün; dükkânlar, çarşılar kapanır, kadınlar saçları dağınık şehit

Hüseyinin vefatı için acı acı bağırarak sokakları dolaşırlardı. Bu matem günü, Sünniler ile Şiiler arasında birçok mukatele sebepti oldu. Üç yüz sene zarfında birçok kan döküldü. Şiiler bu matem gününü, mezheplerinin hususî bir ayini olarak addetmektedirler. Hatta bu matem alayları bugün bile İranlılar tarafından siyah bayraklarla pek müessir sahneler şeklinde tekrar edilmektedir. Şiiler, çok defalar Sünniler tarafından katil ve imha edilmiş olmalarına rağmen, mezheplerinde taannüt ve ısrar ederek taassuplarını daha ziyade artırmış ve hiçbir vakit tamamen mahvedilememiştir.

[Arkası var]

İRTİHAL

Tıp fakültesi vilâdiye ve nisa-iye seririyatı müderris muavini doktor Tevfik Remzi Beyin pederi doktor Osman Remzi B. irtihâl eylemiştir.

Cenazesi bugünkü Pazar günü saat 10 da Topanede Boğazkesen'deki hanesinden kaldırılarak Eyüpteki makberesine defnedilecektir. Allah rahmet eylesin.

MILTON

MARCELLE Chantal
Bu hafta
MELEK Sinemasında
Herkesin takdir ettiği
BÜTÜN HAYATI
Büyük Fransızca sözlü filmi temsil ediyor.
İlaveten: FOX MOVİTONE M. MUSOLİNİN SULH hakkında irat ettiği nutuk.
Paramount filmidir

Koşunuz! Koşunuz!

Tayyare piyanosunda kazanmak
İsterseniz yalnız
Uğur Gişesine

Koşunuz.

Cağaloğlunda Uğur Gişesi. Ömer Rifki
Şubesi yoktur.

Salonların
Odalarının
Mahsus
LÂMBALI
Neşrettiği
ziya munt-
konfor



SATİE de

VERESİYE

Metro han, Tünel meydanı, Beyoğlu - Elektrik evi, Beyazıt İstanbul - Caferaga Muvakkithane caddesi, Kadıköy - Şirketi Hayriye iskelesi No. 10 Üsküdar.

Kisarna Maden Suyu

Bu nefis maden suyunu iftar ve sahur sofralarında bulunduranlar mide ve barsak rahatsızlıklarından kurtulurlar.

ALEMDAR

SİNEMASI

Bugünden itibaren

NAMUSUM İÇİN

Mevsimin en güzel ve en muazzam sesli filmi

NAMUSUM İÇİN

Sudanın sıcak çöllerinde vahşi hayvanlarla mücadele ve eski Arap kabilelerinin İngiliz ordularile muharebesini gösteren merakaver ve pek kuvvetli bir şaheserdir.

NAMUSUM İÇİN

Sevgilisine kavuşmak ve askerliğin şerefini kurtarmak emelile canını feda edersine ateşe atılan ve büyük kahramanlıklar gösteren zabitin şecaat sahneleri şayanı temaşadır.

Ayrıca 2 kısımlık komik

7 şubat cumartesi akşamı

MÜNİR NURETTİN KONSERİ

MESUT CEMİL - RUŞEN ve arkadaşları refakatile
MELEK sinemasında

Biletler bugünden itibaren MELEK sineması gişelerinde satılmaktadır.

MAJİK sinemasında

Her ikisi birden gösterilmek üzere
PARİS GECELERİ

MARGUERİTE MORENO ve ARMAND BERNARD tarafından tamamen Fransızca sözlü film ile

Temaşakeranı fevkalâde güldüren
Yer Yüzünde Cennet

Komedi büyük muvaffakiyeti kazandı

Tiyatro Ve Sinemalar

DARÜLBEDAYİ TEMSİLLER

Bu akşam

umuma

saat 21,30 da

Fermanlı

Deli

Hazretleri

ALKAZAR -

ALEMDAR - Yurtçu kuş

ASRI - Kadın ıstırabı ve Variete

ARTİSTİK - Buldog Drumont

RAMAZAN AYINA MAHSUS

Galatada Karaköyde börekçi fırını ittisalinde büyük mahallebıcının üstün

EKSELSİOR

BÜYÜK ELBİSE FABRİKASI

En mükemmel kumaşlardan en son modaya muvafık ve kusursuz biçimde imal edilmiş zengin ve mütenevvi çeşitlerde müntehap elbiseler muhterem müşterilerinin enzarı istifadelerine arzeder:

Erkeklerle Mahsus

Müflon ile Gabardin Lira

Pardesüler 25 1/2

Meşhur Mandelberg marka Empermeabilize gabardin

Pardesüler 29 1/2

Müflon ile Mandelberg

Pardesüler 37 1/2

İngiliz biçimi kumaşlardan

Pardesüler 22 1/2

İngiliz biçimi spor vesaire Lira

Kostümler 14 1/2

Lâcivert siyah v. s. renklerde

Kostümler 18 1/2

Hanımlara Mahsus

Muhtelif renklerde Gabardin

Trenkotlar 17 1/2

Duvetin

Mantoları 16 1/2

Çocuk

Elbiseleri 6 liradan itibaren

Aynı zamanda erkeklerle mahsus

gayet şık pardesüer ve kostümler ile Hanımlara mahsus mantolar ve ipekli muşambaların müntehap ve mütenevvi çeşitleri de vardır.



TOPTAN FİATINA PERAKENDE SATIŞ - TEDİYATTA BÜYÜK TESHİLAT

Hergün

Münderecatımızın çokluğundan dercedilememiştir.

Divan Kararları Adliye Encümeninde Tetkikte..

(Baş tarafı 1 inci sayfada)

Hüseyin, Görüclü Abdülkerim, Menemenden Cumaibâlî Kâmil, Molla Süleyman, kâhya oğlu Hüseyin, çingene Mehmet oğlu Ali, Hayım oğlu Jozef, Şumnu Ali, Osman oğlu Mehmet, Arnavut Yusuf oğlu Kâmil, Kerim oğlu İbrahim, Selin oğlu Boşnak Abbas, Alâşchirden şeyh Ahmet Muhtar, Şeyh Esadın oğlu Mehmet Ali, Manisa hastanesi imamlığından mütekaait Lâz İbrahim hoca, Manisadan Emrullah oğlu Mehmet.

24 Seneye Mahkûm Edilenler

Yaşları icabı idama bedel 24 sene hapse mahkûm edilenler şunlardır:

Manisadan Nalınca Hasan 20 yaşında, Çoban Ramazan 20 yaşında, Giritli küçük Hasan 17 yaşında, Menemenden Harputlu Ömer oğlu Mehmet 65 yaşını müteceviz, Lâz Mehmet Ali hoca 65 yaşını müteceviz, Erdibilli Şeyh Esat 90 yaşını müteceviz.

15 Seneye Mahkûm Edilenler

15 sene ağır hapse mahkûm edilenler şunlardır:

Horos köyünden Salâhattin oğlu Naşit, Yakup oğlu Ali, Muhtittin oğlu Ali, hacı Hasan oğlu Aptül, Necip oğlu Mevlüt, Ratip oğlu Osman, Mümtaz oğlu Haşim. Haşim 65 yaşından fazla olduğundan cezası tahfif edilerek 12,5 sene ağır hapse mahkûm edilmiştir.

Üçer Sene Hapse Mahkûm Edilenler

Süleyman oğlu Murat Mustafa, Kara Ahmet oğlu Ali, Hasan oğlu Mehmet, Paşa köyünden Mehmet oğlu Abdurrahman, Hoca Hasan oğlu Hüseyin, Ramazan oğlu Bekir, Ferit Ahmet oğlu Eyüp, Bozalardan Hacı İsmail oğlu Hasan, Muhtar Ahmet oğlu Mustafa, Azadan Mehmet oğlu İsmail, Azadan Mehmet oğlu İbrahim, aza Halil oğlu Hüseyin, bekiçi Ahmet Hüseyin, Rahmanlı köyünden Hacı hafız Ali.

Birer Seneye Mahkûm Edilenler

Manisadan şeyh Hacı Hilmi, Horozköyünden Ömer oğlu Ahmet, Akmet oğlu İbrahim, Mustafa oğlu Sadi, Zeno oğlu Hasan, Aslan oğlu Şaban, Musallah oğlu Halit, İbrahim oğlu Mustafa, Abidin oğlu Tahsin, Osman, Paşa köyünden Mehmet oğlu Ahmet, Salih oğlu Osman, Bozalardan Ahmet oğlu Mehmet, Osman oğlu Hasan, Sait oğlu İbrahim, Ak Mehmet oğlu Mehmet, Simsar kâtibî Mustafa, Molla Mehmet oğlu Ali, Tarakçı Hasan oğlu İbrahim Etem, kurabiyeçi Hacı Hüseyin.

Tramvay İşçilerinin Kongresi

İstanbul tramvay şirketi işçileri tesanüt ve teavün cemiyetinden: Nizamnamenin 23üncü maddesi icabı senelik kongresi 6-2-931 tarihine müsadir cuma günü akşamı saat dokuzda, Beşiktaşta polis merkezi civarındaki Beşiktaş şubesi binasında içtima edeceğinden kayıtlı azam hazır bulunmaları lüzumu beyan olunur.

Son Posta'nın Resimli Makalesi



1 — Gençlikte hepimizde macera aşkı vardır. O çağda kendimizi birçok maceralara atılmaya kabiliyetli ve havesli buluruz.

2 — Yaş biraz ilerleyince bayat ciddileşir. Kendimize bir meslek tayini meslesile karşılarız.

3 — İhtiyarlıkta bütün bu havesler kırılır. Sevilip hürmet edilmek ihtiyacını duyarız. Hayatın bu üç devrinde de çağımızın istediğini yaparsanız muvafak olursunuz.

BUGÜNÜN TELGRAF HABERLERİ

Divanı Harbiyenin Yeni Verilen Ve Mahkûmiyet Kararları

Menemen, 1 (Hususi) — Divanı harbe gönderilen ve müstantiklikçe tahliyelerine karar verilen Armutlu köyünden Hacı Emin Efendi zadelere hacı Süleyman, Şakir, Ahmet, Hüseyin Efendilerle Parsu köyünden Emin hoca, Demircili hacı Bekir oğlu hafız Ali, kardeşi hafız Hüseyin, Hasan oğlu İbrahim, tenekeci Kulah Ali oğlu Halil hapisane önünde kurban kesip namaz kılmışlardır.

Menemen, 1 (Hususi) — Tefevühatta bulunan ve Divanı harpte maznunlar lehinde efkârı tehyic edici sözler sarfeden amele Mustafa oğlu İsmail üç sene, Nakşiliğin inkişafı için faaliyet gösteren eşhasla temas etmesi ve irticai merkezini teşkil eden Şeyh Esadın evine gitmesinden dolayı Hasan usta bir sene hapse mahkûm edilmiştir.

Manisadan Rahmanlı köyünden bakkal Hasan usta ile Eskişehirden Tatar manifaturacı Abdurrahman, Hacı Hamit, hazır elbiseçi Yakup, İzmirde amele Bulgaristanlı Mustafa oğlu İsmailin muhakemeleri yapılmıştır. Müddei umumiğin talebi üzerine mesele ile alâkadar eşhasın bulunmasından dolayı evrak iddia makamına iade edilmiştir.

Sakaların Bir Müracaatı

Muayyen Şekilli Tenekelerle Satış İnhisar Mahiyetinde Görüldü

Sakalar cemiyeti İstanbul belediyesine müracaat ederek sakaların paşu tenekelerle su satmalarına mani olmak için cemiyet tarafından yaptırılan ve nümunesi gönderilen galvanize tenekelerin kabulünü ve sakaların bu tenekeleri cemiyetten tedarik etmelerinin karar altına alınmasını rica etmiştir. Belediye bu talebi bir inhisar mahiyetinde telâkki etmiş ve kabul etmemiştir.

Kıral Zogu Hasta

Tiran — Kıral Ahmet Zogu, tedavi edilmek üzere Viyanaya gitmiştir.

Bulgaristandaki Türk Gençliğinin Tezahüratı...

Vidinliler, Mitinge Gelmiyenlerle Alâkalarını Kesiyorlar...

Sofya (Hususi) — Bulgaristanın muhtelif kasabalarında irticai tel'in etmek için mitingler yapılmış ve yapılmaktadır. Evvelki gün Vidinde Türk münevverleri tarafından yapılan mitinge halkın azim ekseriyeti iştirak etmiştir. Mitinge iştirak edenler birer rozet takmışlardır. Bu rozetlerin iki tarafında matem alâmeti olmak üzere iki siyah çizgi ve şu cümleler vardır:

"Terakki edemiyenler terakkinin, temeddün edemiyenler de medeniyetin düşmanlarıdır. Yenilik düşmanları milletimizi sefil yapmak isteyenlerdir. Mürteciler, şeriate değil, menfeate taparlar. Yeniliği ortadan kaldırmak isteyenler sarıklı da olsa dil ve din düşmanlarıdır."

Mitingte şehit Kublây Beyin ismi tebci edilmiş, hararetili nutuklar söylenmiştir.

Haydar namında bir genç nutkunda demiştir ki: "— İnkılâp, Türk milletinin yegâne varlık yoludur. Bunu idrak eden Türk camiası, varlığını müdafaa her vakit hazırdır. Bu varlığın kudreti her vakit irticain başını ezerek derecede ulvidir."

Vidinin münevver Türkleri, mitinge iştirak etmiyen birkaç kişi ile Vidin müftüsünü, bir imamla bir sarıklıyı tanımamaya karar vermişlerdir.

Aynı gençlik, 150 liklerden Bulgaristanda bulunanların hudut haricine çıkarılmaları için Bulgar hükûmetine müracaat etmiye ve ricada bulunmaya karar verilmişlerdir.

İster İnan, İster İnanma!

— "Belediye meclisinin palto ve muşamba asnyaya mahsus bir gardrop kusur var. Ben, hiç bir zaman buranın kapısına tiksinmeden bakamıyorum ve bir defa elimle tutup açmadım. Hele içerideki kokul O ne müthiş şey yarabbil..."

Bu sözlere, diğer biri şöyle cevap verdi:

"— Ben Arapça bilmem. Fakat "muavin", kelimesinin "muavenet", ten geldiğini zannediyorum. "Muavenet", muhtaç bir kimseye yardım manasına gelmek icap eder.

Belediye muavinleri de bu kabil zevattan olmak gerektir.

Halbu ki biz bu zevata

niçin "muavenet", edildüğünün sır ve hikmetini anlayamadık.

Diyorlar ki onlar "imza", yapıyorlar. Eğer bu dairede bu derece çok imza işi varsa, hesap makinesine benzer bir makine getirilsin, kâğıtlar bu makinenin içine atılsın ve otomatik bir surette imzalanıp çıksınlar."

Bu muhavere, cuma günü 12,50 de hareket eden Haydarpaşa vapurunda biri hanım ikisi erkek üç belediye azasının yüksek sesli muhaverelerinden alınmış birer parçadır.

Artık, belediye azası böyle düşünürse biz de şehir işlerinin kıvamında gittiğine :

İster inan, ister inanma!

* Çağın Hakkı *

Sözün Kısası

Karilerimizden Birine Cevap

Diyorsunuz ki :

"Ben aradığım bir kitabı bulmak için sokak sokak tandıklarımın evlerini dolaşıyorum. İlim dilenciliği yapıyorum. Hepimiz aşağı yukarı böyleyiz. Dünyada hiçbir milletin gençliği bizden bedbaht olamaz.

Lisan bilmiyen bir gencin milli sermaye ile okumak aşkını söndürmesine imkân tasavvur eder misiniz? Bu gençleri cahil bırakmamak için ne yapıyorsunuz? Alay köşkünde alay edeceğinize daha ciddi şeylerle uğraşınız!"

Bu sütuna sığdırmak için ancak birkaç satırı imtibas ettiğim mektubunuz, kitaplara aşkınızı ve onları yazmakla, yazdırmakla mükellef olanlara karşı gayzınızı şiddetle ifade ediyor.

Evvelâ hücumunuzdan kendimi kurtarayım. Ben Alay köşkünden ayrılmış bir seneden fazla oluyorum. Anlaşıyor ki okuma aşkile yanan siz, yevmi gazetelerde bile edebi hareketleri takip edemiyorsunuz. Biz, orada büyük bir kültür programını tatbika hazırlanırken, nereden geldiğini tahminize bıraktığım müdahaleler ile iş başından uzaklaştırıldık.

Benim yazı yazmama gelince, bu sütunun lâtifeleri haricinde, gücüm yettiği kadar, telif ve terceme eser negreden muharrirlerden biri de benim. Hatta, Türkiyenin en yaşlı ve en çok yazmış muharririnden fazla kitap neşrettiğimi burada, ithiharla değil, hicapla zikrederim. Zira herşeyin fazlası fazladır. Binaenaleyh iki cihetten de bana hitap etmezsiniz yanlıştır.

Meselenin esasında çok haklısınız. Maarif vekâleti, eşe dosta para kazandırmak için, sistemsiz, karma karışık, hatta aburcubur eserleri yazdırır, neşreder. Bunların çoğu faydasız şeylerdir.

Yeni harflerle kitap satışı, tâbileri asla tatmin etmediği için, istediğiniz ciddi eserleri onlardan beklemeyiniz. Tabii istemezse muharrir yazamaz.

Binaenaleyh, mektubunuzu bana değil, zamanın Maarif vekiline gönderseydiniz, hastalığınızı tedavi ettirmek için doktora değil, diğer bir hastaya müracaat eden insan mevkisinde kalmazdınız. Çünkü ben de bir kitap dostuyum, Kütüphanelerimizin cevheridir ve kof eserler neşretmesinden ben de sizin kadar müsteki-yim.

Hergün Bir Sual

Avrupada Mı Yaşamak İstersiniz, Yoksa Burada Mı?

Almanya'da senelerce kalmış, iktisat doktoru çıkmış olan Esat Sabit Bey, telkar birkaç ay için Almanya'ya gitmek üzeredir.

Dün kendisine yukarıdaki suall sorduk. Hayli düşündü ve şu cevabı verdi:

— Elbette Türkiyede?
— Niçin?
— Çünkü insan ailesinden ve muhitinden uzak yaşamıyor. Eski bir söz var: Ağaç durduğu yerde kökleşir ve meyvasını verir.

Tahrikâtçı Hoca

Birçok Şeyler Yaptıktan Başka Gizli Nikâh Da Kıyıyormuş

Dörtüol, (Hususi) — Aslen Kozan havalisinden olup senelerdenberi Dörtüolun Kuzucular köyünde oturan Hoca Hacı İlyas Efendi tevkif edilmiştir. Hoca İlyas Efendinin nezaret altına alınmasının sebebi, hakında yapılan 15-20 maddelik bir ihbardır. İthamkâr maddelerden birkaçını öğrendim. Şunlardır:

1 — Kaçak mal helâldir!
2 — Don kısaldı, din kısaldı.

3 — Gramofon çalan gâvurdur ve emsali türrebat ki... bunları hoca, önüne gelene söylüyor ve yayıyormuş. Bu hoca, bununla da iktifa etmemiş, evlendirmek için çocuğunun yaşını tashih ettirmek istemiş.

Mahkemeye müracaat etmiş. Gün tayin edilmiş. Fakat muhakeme günü hoca gitmemiş. Düğünü yapmış ve nikâhı da kendi elceği ile kıymış.

Dörtüol mahkemesi hocayı tevkif etti, sorguya çekti, şahitler dinlendi, cürmü sabit oldu. Kanun, derecesini cina-yet addettiğinden Osmaniye ağır ceza mahkemesine gönderildi.

Konservelerin Tetkiki

Bazı konserve fabrikalarının konserve imalinde kimyevi maddeler kullandıkları ve bu suretle konservelerin besleyici kıymetlerini azalttıkları iddia edildiğinden konserveler tetkik edilmektedir.

İngiliz Tiftik Tacirlerinin Bir Müracaatı

Bratfort tiftik tüccarları, Memleketimizin tiftik istihsal eden mahallerini gezmek istediklerini ticaret mümessilimiz vasıtasile İktisat vekâletine bildirmişlerdir.

Mühim Bir Daktilo Hatası...

Yedi ay evvel İtalyaya gönderilecek paketlerden 240 kuruş alınacağı ilân edildi. Daktilo Hanımlardan birisi tamimde bir hata yapmış, 240 yerine 200 kuruş yazmıştır. 7 aydanberi husule gelen zarar tesbit edilmektedir. Kabahatlilere ceza verilecektir.

CEMİL PAŞANIN BİR HATIRASI

Hayatının Mü- him Operasyo- nunu Anlatıyor

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

— Bu sualinizin karşısında hatıramı, otuz sene evvel başında bulunduğum bir ameliyat masasına kadar geriletmeye mecbur oluyorum. O ameliyat esnasında geçirdiğim heyecanı şimdi tekrar yaşıyor gibiyim.

Bu, bir fistül ameliyesi idi ve vak'a Tıp fakültesinde geçiyordu. Hastayı masa üzerine yatırdılar, kloroform verildi, uyutuldu.

Ben de ameliyata başlamak üzere masanın başına geçtim. Hayret..

Bu sırada hastanın kalbi duruyordu.

Hasta ölmüştü. Nefesini geri getirmek için derhal sun'i tedbirlere baş vuruldu. Fakat hiçbir fayda vermedi.

O sırada, gene o sene içinde Amerikada yapılmış muvafakiyetli bir tecrübe hatırıma geldi. (Hastanın kalbini açarak sıkıştırmak.)

Hemen hastanın bir kısım kaburga kemiklerini kestim. Kalbi avcunun içine alarak masaj yapmaya başladım. Birden kalp oynamaya başladı. Kan harekete geldi. Hasta gözünü açarak şaşkın, şaşkın etrafına bakınmaya başladı.

O dakikada duyduğum sevinçli heyecanı elbette ki tarif edemem.

Lâkin, bu hadiseyi ikinci bir teessürlü vak'a takip etti: Tedbirimiz iyi netice vermeye beraber hastayı ölümden kurtaramadı. On dakika sonra gözlerini büsbütün kapadı.

Ölümünün sebebi ise hastanın uzviyeti üzerinde kloroformun yaptığı tesir oldu. Yani hasta bıçakla kurtulmuş, fakat kloroformla ölmüştü.

Vak'ayı altı ay sonra Paris etibba kongresinde anlattım, birçok eserlerde yer aldı.

Bazı Mekteplerde Bit Mi Var?

Ankara, 1 (H. M.) — Marif emanetlerine bir tamim göndererek mekteplerde bitli talebelere tesadüf edildiğini ve bunun önüne geçmek için mektep idare ve muallimlerinin mekteplerin temizliğine çok ehemmiyetli surette mesgul olmalarını bildirmiştir.

GALATA FACİASINDA MUCİZE NEVİNDEN KURTULAN KIZ



başladığı nokta.

2—Hayatını kurtaran iskarpin ve eğilen ökçesi.

1 — Ayşe Hanım, gittikçe igileşen bir vaziyettedir.

2 — Kazadan evvel takip ettiği yol ve düşme Agopyan hanı faciasının üzerinden, acı hatırasını unutturacak kadar zaman geçmedi. Bu faciannın en şayanı dikkat hadisesi, sağ ve salim kurtulmak üzere iken elim bir tesadüf neticesi 3 üncü kattan sokağa düşmüş ve başından ağır surette yaralanmış olan dakti- lo Ayşe hanımın geçirdiği kazadır. Bu düşme neticesinde Ayşe Hanımın kafa tası patlamış, hayatından ümitler kesilmiş, fakat mucize kabilinden kurtulmuştu.

Hâlâ da Sen Jorj hastanesinde tedavi edilmektedir. Şimdi, yeni yeni kendine gelmektedir. Bu müthiş faciada başından geçen hadiseyi bir de Ayşe hanımın bizzat kendisinden dinlemek, bu heyecanlı ve feci vak'anın teferruatını tesbit etmek istedik.

Genç Kız Anlatıyor:
— Yangın çıktığı gün pazardı. İşlerimiz erken bitti. Saat dörtte yapacak iş kalmamıştı. Arkadaşlarla dereden tepeden konuşuyorduk.

— İmdat, imdat! diye bağırmağa başladık.
Bu sırada, zehirli gazlar, kapı aralıklarından odaya gir- miye başlamıştı.
Zaman geçtikçe nefes almak güçleşiyordu. O derece de ki

Saat takriben dört buçuk vardı, hanım içinde bir gürültü oldu.
"Yangın var! diye birtakım feryatlar yükselmeye başladı. Derhal odadan dışarı fırladık. Koridorun sonuna kadar ilerledik. Burada kesif bir duman tabakasıyla karşılaştık.

Boğulma Tehlikesi
Bu dumanın içine dalmak, ölüme atılmak demektir. Geri döndük. Ben, çalıştığım şirketin müdüriyet odasına koştum. Müdüre vaziyeti haber verdim. O da dışarı fırladı. Zehirli gaz hücumunu görünce işin tehlikesini anladı. Yazıhanenin caddeye nazır olan odalarından birine girdik. Kapıyı da kapadık. Pencereyi açtık ve avazımız çıktığı kadar:

— Bekleyin, acele etmeyin! diye cevap veriyorlardı.
Fakat biz, bu ihtarları dinliyecek halde değildik. Böylece, tutuna tutuna yandaki hanım üst katına çıktık. Açık pencereden içeri atladık. Burada, iç içe boş birkaç oda vardı.

Bu odalardan geçerek merdiven önüne geldik. Burada başımızı pencereden aşağıya doğru sarkıtmak suretile nefes alabiliyorduk.

Yangın Nerede?
Bu sırada şiddetli bir infilak oldu. Biz, yangının hana bitişik benzin deposuna sirayet attığını zannetmiştik.

O vakit, korkumuz son hadine gelmişti. Müdür, kendini takip etmemi söyleyerek pencerenin önündeki çıkıntıya atladı. Bu çıkıntı 35-40 santim kadar genişliğinde idi. Pencere kenarlarına tutunarak hem bu çıkıntı üzerinde ilerliyor, hem mütemadiyen feryat ediyorduk.

başımıza bir kapı çıktı ve kilitleti idi.

Bu kapıyı açmak için çok çalıştık. Fakat mümkün olmadı. Müdür Bey, ışıklık için bir yer buldu. Buradan aşağı inip anahtarları getirmeye gitti.

Ben de pencereye koşup açtım. Aşağıdan beni pencerede görenler:

Halkın Feryatları
— Atla aşağıya, yoksa yarıncaksın! diye feryat ediyorlardı. Okadar korkmuşum ki ne yaptığımı bilmiyordum. Pencereye çıktım, yağmur oluğuna sarıldım ve sonra... Sonra kendimi kaybetmişim. Hadisenin bundan sonrası şöyle geçiyor:

Tehlikeli Bir Karar
Arasıra, aşağıdaki etfaiye memurları:

— Bekleyin, acele etmeyin! diye cevap veriyorlardı.

Fakat biz, bu ihtarları dinliyecek halde değildik. Böylece, tutuna tutuna yandaki hanım üst katına çıktık. Açık pencereden içeri atladık. Burada, iç içe boş birkaç oda vardı.

Bu odalardan geçerek merdiven önüne geldik. Burada

karşımıza bir kapı çıktı ve kilitleti idi.

Bu kapıyı açmak için çok çalıştık. Fakat mümkün olmadı. Müdür Bey, ışıklık için bir yer buldu. Buradan aşağı inip anahtarları getirmeye gitti.

Ben de pencereye koşup açtım. Aşağıdan beni pencerede görenler:

Halkın Feryatları
— Atla aşağıya, yoksa yarıncaksın! diye feryat ediyorlardı. Okadar korkmuşum ki ne yaptığımı bilmiyordum. Pencereye çıktım, yağmur oluğuna sarıldım ve sonra... Sonra kendimi kaybetmişim. Hadisenin bundan sonrası şöyle geçiyor:

Tehlikeli Bir Karar
Arasıra, aşağıdaki etfaiye memurları:

— Bekleyin, acele etmeyin! diye cevap veriyorlardı.

Fakat biz, bu ihtarları dinliyecek halde değildik. Böylece, tutuna tutuna yandaki hanım üst katına çıktık. Açık pencereden içeri atladık. Burada, iç içe boş birkaç oda vardı.

Bu odalardan geçerek merdiven önüne geldik. Burada

BİR İDAM KARARI...

Sevgilisinin Ko- casını Öldüren Adam Asıldı

Erzin, (Hususî) — İki sene evvel, istediği kıızı vermediklerinden muğber olan Ceyhan Azizli köyünden Kavlak Abdurrahman oğlu Ali fırsat beklemekte iken kıızı aynı köyden Mustafaya vermişler. Ali şu günlerde kızın gelin olacağını işitmiş, ziftan bir gün evvel güvey Mustafayı bulmuş:

— Düğün için bir tenekeleri rakı getirdim, kaçaktır, buraya kadar getiremedim. Gel gidelim de vereyim! diyerek köyün haricine çıkarmış, sonra çocuğu canavarcasına parçalamış ve toprağa gömmüş. Tabii kikat, tetkikat, mesele meydana çıkmış.

Ali tutuldu. Osmanîye ağız ceza mahkemesinin verdiği idam hükmünü temyiz de tasdik etti. Ve Ali, dünkü gün Osmanîye çarşısında idam edildi.

İzzet Beyin Kütüphanesi

Darülfünun Bu Kütü- paneyi Satın Alacak

Darülfünun, içtimaiyat müderrisi merhum İzzet Beyin kütüphanesini satın almaya karar vermiştir. Darülfünun kütüphanesi müdürü Fehmi, tarih asistanı Reşat Ekrem, Naci Fikret Beylerle Nişanyan Efendi müteşekkil bir heyet dönüp İzzet Beyin evine giderek eserleri tetkik ve tasnif etmiştir. Her yet raporunu verdikten sonra kitaplar alınacaktır.

Kar Yağıyor

Polath, (Hususî) — Polath ile Bozöyük arasındaki savaşa karla örtüldü ve yağma devam ediyor. Yükselen kar on sekiz santimi bulmuştur.

Mazhar

ki halk, altına bir battaniye açmış, bekliyorlardı. Takıldıkları yerden kurtulan genç kız, hızlı battaniyenin üzerine düşmüştü. Fakat vücudun ağrılarına rağmen yarıncaksın diye ayrıncaksın diye yarıncaksın diye kaldırıma düşmüş ve battaniye müthiş surette zedelenmişti.

Şu suretle anlaşılıyor ki genç kız mucize kabilinden hayatını kurtarmıştır. Halkın kazanın bir facia ile niyay bulmamasında iskarpin ökçesinin oynadığı rol çok büyüktür.

OLUÇ ALİ REİS

Kılıç Ali Paşanın Hatıraları

— Tabii... Verilmeyen kız kaçırılır!
Sonra kulağıma eğildi hafifçe seslendi:
— Düşünün bir kere dostum... Don Kışotvari bir kız istemek... Top, kılıç ve tüfekle..
— Fakat, sizin şu Don Kışo-

tunuz başımı ağrıtmaya başladı. Bu akşam kız gerdeğe giriyor. Siz hâlâ durmadan topla, tüfekte kız kaçırılmaktan bahsediyorsunuz! Pişkin bir tavırla anlattı:
— Ne söylüyorsunuz dostum! Benim bu işlerde oldukça tecrübe vardır. İşin kolayı şu: Şimdi

şurada otuz kadar serseri bulup düğün evini bastın mı, mesele tamam demektir.

Ne müthiş adam bu bel.. Neler söylüyor baksanıza! Gözlerim ümitle parladı ve herifin ellerine heyecanlı sarıldım:

— Mükemmel, dedim, mükemmel bir fikir! bunu yapabiliriz. Verayı kaçıralım! Fakat otuz tane serseri bulamayacağım için bu işi tek başıma yapmak mecburiyetinde kalacağım!

— Tek başınıza mı, dediniz? Bu ancak Don Kışotun yapabileceği bir iştir. Siz yalnız başına

düğün evinden gelin kaçırılmazsınız. Tavsiyemi iyi dinleyiniz: Yanınıza mutlaka adam almanız lazımdır.

Doğru söylüyordu. Bu işin tek başıma olamayacağını ben de anlamıştım. Fakat bu adamları bulmak mühim bir mesele idi.

Dedim ki:
— Hakkınız var. Fakat bu adamlar para ile tutulur. Bende ise metelik yok!

— Paranız mı yok?!, Siz hakikaten çıldırmışsınız dostum! Ben çıldırmamıştım ama, galiba bu adam benim aklımı oy-

natacaktı. Gözlerini daha fazla açarak dedi ki:

— Siz, üzerinizde müthiş bir servet taşıyorsunuz da farkında bile değilsiniz!..

— !..
— Niçin ağzınız açık kaldı? Baksanıza, bu kılıcın üzerindeki taşlardan bir tanesi bile otuz serseriye sizin peşinizden getirmeye kâfidir.

Kılıcı elime tuttu. Üzerinde pırlantalar, elmaslar güneş gibi parlıyorlardı. Fakat ben büsbütün başka bir düşüncede idim:

— Bu kılıç bir hediyedir, de-

dim, hediye edilen birşeyi satmam doğrudur.

— Elini havada salladı ve keşin koynuna verilmesi dahi doğrudur?

Bu adamın yerden göze dar hakkı vardı ve kılıcın rinden büyücek bir taş söktük.

Düğün Gecesi

Arkamızda tam yirmi sene tane atlı serseri... Amiral Venetronun şatosunu çevreleyen [Arkası var]

KAN DALGASI

Bir Yaz Günü; Herkes İş Ve Gücile Uğraşır Durduğu Bir Sırada...

Hakkı Mahfuzdur

— 57 —

Yazan: Ziya Şakir



Oomanlı bankasının basıldığı zamanki hali

Bir elinde bomba, diğer elinde revolver bulunan redingotlu, beyaz boyunbağı genç bir Ermeni, direktörün odasına girdi. Soğuk kanlılığını bütün bütün kaybeden direktör, bu adamı görür görmez, gayri ihtiyari bir hareketle ellerini yukarı kaldırarak ne istediğini sordu. Bu geç Ermeni, büyük bir sükunetle, elindeki bomba ile revolveri direktörün masasının üzerine koyduktan sonra, sağ elini redingotun iç cebine soktu beyaz bir kâğıt çıkardı. [Arkası var]

Resminizi Bize Gönderiniz, Size Tabiatınızı Okuyalım

Resimden tabiatınızı öğrenmek isterseniz bize bir Fotoğraf gönderiniz. Fakat müteahhasımız mütaleasında hataya düşmemek için gönderilen resmin mümkün olduğu kadar tabii bir pozda çekilmiş olmasına itina ediniz.

Resimlerinden biatlerini öğrenmek isteyenler aşağıdaki karilerimiz hakkında müteahhasımız mütaleasını yazıyoruz:

Yusuf bey: Halim, sakin ve halüktür. Zararlı ve mesuliyetli işlere girişmez, herkesle iyi geçinmek ister, iyiliklere kolaylıkla tahrik edilebilen bir uysallığı vardır. Verilen işi intizam ve selâmetle başarır.

B. A. M. İ. Z. bey: Şakacı, tuhaflığı ve muzipliği sever, orijinal şeylere meraklıdır. Tetkik ve tecesüstün hazzeder. Çabuk söyler, yüksek sesle konuşur. Fikirlerinin kabul edilmesini ister ve bu uğurda münakaşadan da çekinmez.

A. A. Bey: Azimkâr, ve ağır başlıdır. Hoppalıktan, lâubalilikten hoşlanmaz, ıhlığı, intizamı ve modaya tabii olmayı sever, sevgi ve kadın mesailinde kiskanç ve hassastır. Fazla söze lemez, rüfeka itimat ve samimiyet telkin eder.

Hulâsi bey: Ciddi, vakur ve idarecidir. Arkadaşlarına hürmet ve muhabbet telkin eder. Sır tevdi edilebilir, renk-sizlikten ve riyakârlıktan nefret eder. Hüsnü muamele ile hizmete ve iyiliklere sevk edilir. Haksızlığa ve sui mumeleye itiraz ve muhalefet eder. Verdigi söze sadıktır. Herşeyi mesele yapmaz, müsamaha perverdir.

Hamdi Atılâ bey: Zeki, işgüzar ve müteşebbisdir. İşlerini gördürmesini ve kendisini sevdirmesini bilir. Fiil ve hareketlerinde sürat vardır. Çalışmaktan yorulmaz. Sokulgan'dır, menfaatlerini ihmal etmez ve kendisine mensup olanları da mahrum etmez, arkadaşlığı sıkıcı değildir. Daha ziyade neş'elidir. Rüfekasına şaka ve muziplik yapmaktan zevk alır.

Resim gönderen bazı karilerimiz müteahhasımız cevabı geciktirdiği için sabırsızlanıyor ve mektup göndererek fotoğraflarının akibetini öğrenmek istiyorlar. Bu fotoğraflar intihar edeceklerdir. Bu hususta müsterih olmalarına rica ederiz.

Yunanistanda Grip Salgını
Atina — Grip salgını şimali Yunanistana da sirayet etmiştir. Selânikte gripten beş ölüm vak'ası haber verilmektedir.

VAPURLAR

Seyrisefain

Merkez acentesi Galata köprü Başı B. 2362 Şube acentesi: Sirkeci Mühürdar zade hanı İ. 2740

Ayvalık Sürat Postası
(Mersin) vapuru 3 Şubat salı 17 de Sirkeciden Gelibolu Çanakkale, Küçük-kuyu, Edremit, Burhaniye, Ayvalığa kalkacak dönüşte Altınoluğa da uğrayacaktır.

Satılık otomobil
İdaremizin Berliye markalı kapalı binek otomobili 500 lirada istekli üzerinde. Fazlasına almak isteyenlerin 9 Şubat 931 pazartesi günü levazım komisyonuna gelmeleri.

Bugün yapılamamış olan Bozcaada postası 8 Şubat pazar günü yapılacaktır.

Alemdar zade vapurları

Bülent vapuru

1 Şubat Pazar günü akşam saat 18 de Sirkeci rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Sinop, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene, Rize, Mapavri ve Hopa) ya azimet ve avdetle aynı iskelelerle Vakfıkebir, Görele ve Ünye iskelelerine uğrayacaktır. Müraacaat mahalli: İstanbul, Meymenet hanı altındaki yazıhane. Telefon: İstanbul 1154

Çifte Piyanko
Makineli dolap ile 500 kuruşa kadar hediyeli bilet satıyorum. Hiç boş yoktur. Mehdî Servet İşçisi Şehzade camii karşısında No 145

Dr. Mehmet Ali
İdrar yolu hastalıkları müteahhası Sirkeci'de Beşir Kemal eczanesi yanında

İstanbul ikinci ticaret mahkemesinden: Müflis Üzeyir beye ait beş yüz adet Akşehir bankası hisse senedi açık arttırma suretile 4 şubat 1931 çarşamba günü saat onda Sirkeci'de Sanasaryan hanı karşısında Akşehir bankası İstanbul şubesinde satılacağından taliplerin mezkûr gün ve saatte hazır bulunmaları ilân olunur.

Üçüncü icra dairesinden: Bir alacağın temini istifası zımında mahcuz iki adet sağmal inek ve bir adet buva ve bir adet gebe düve inegi ki ceman dört adet Kırmı cinsinden hayvanları Şubatın beşinci perşembe günü saat 10 dan 12 ye kadar Büyük ada iskele civarında arabacılar meydanında satılacaktır. Talip ojalaların mahallinde memuruna müracaatları ilân olunur.

SON POSTA

Yevmi, Siyasi, Havadis ve Halk gazetesini
İdare: İstanbul, Nuruosmaniye Şeref sokağı 35-37

Telefon: İstanbul - 293
Posta kutusu: İstanbul - 741
Telgraf: İstanbul SON POSTA

ABONE FIATI		TÜRKİYE		ECNEBİ	
1400 kr.	1 Sene	2700 kr.			
750 "	6 Ay	1400 "			
400 "	3 "	800 "			
150 "	1 "	300 "			

Gelen evrak geri verilmaz. İlanlardan mesuliyet alınmaz.

Mes'ul Müdür: Hâlit Bahri

HİKÂYE

Bu Sütunda Hergün

Muharriri: Safiye Peyman

Konaktaki Hayal

Dört senedir kapıları açılmıyan bu konağa girmekten korkuyordu. Orada karısı ölmüştü ve Hamdi Şakir, dört senedenberi Şişlide, bir apartmanda oturdu, kiraya bile vermediği bu konağın semtine uğramadı.

Dört senedir kapıları açılmıyan bu konağa girmekten korkuyordu; fakat korkunun ve tehlikenin uyandırdığı garip arzuları andıran bir his, onu, daima, bir miknatis gibi konağa çekmiye uğraşıyordu. Hamdi oraya gitmek istiyordu, bahçede biten yabancı otlara sürtünerek büyük kapıyı anahtarla açmak, örümcek ağı bağlayan duvarlar arasından geçmek ve ihtiyar konağı dolduran tatlı ve korkunç hatıralarla baş başa kalmak istiyordu.

Bir gece, Beyoğlunun küçük barlarından birine gitti; içti, çok içti. Birdenbire konağa gitmek ve geceyi orada geçirmek ihtiyacını duydu. Anahtar yanında idi.

Fakat, yalnız gitmiye cesareti yoktu. Bar kadımlarından rasgele birisini angaje etti, yanına a'dı, bir otomobile atladı ve Zincirlikuyuya gitti.

Konağın parmaklıkları önüne geldikleri vakit, Hamdi Şakir titredi. Bundan dört sene evvel, yine böyle gece yarısından sonra, yine böyle bir otomobile, yine böyle yanında bir kadınla, karısıyla bu konağa gelirdi. Yine böyle, evvelâ Hamdi iner ve kadını elinden tutarak yere indirirdi; yine böyle kolunu parmaklıktan sokarak kapıyı sürgüsünü çekirdi; yine böyle, kapı açılırken bir çingirak sesi duyulurdu. (Bu sefer paslı bir ses.)

Hamdi Şakir önden yürüyordu. İki defa kibrit çaktı. Geniş merdivenlerden inen so-

ğuk bir hava cereyanı kibriti söndürmüştü.

Hamdi Şakir, yeni bir kibrit çakmak kuvvetini kendinde bulamadı. Elleri titriyordu. Arkasını duvara dayadı ve gözlerini kapadı.

Gözlerinin içinde bütün bir mazi kımıldamaya başlamıştı. Herşey ve herkes arasında bilhassa onu, karısını görüyordu. Evvelâ müphem bir hayal. Sonra çizgileri ve renkleri sertleşti.

Bu hayal, yavaş yavaş, göz kapaklarının içinden ayrılmış ve dışarıya çıkmaya başlamıştı.

Nihayet, tam bir mücessem varlık haline geldi ve mecdivenin üç basamak yukarsında göründü.

Hamdi Şakir gözlerini açmış, bütün dikkatle ona, hayaletle bakıyordu.

— Bir basamak daha yukarı çıkamazsın, diye başladı hayalet, dur orada! Burada ben hükümlüm.

Hayaletin sesi birdenbire değişti ve tatlılaştı:

— Hamdi.. diyordu, sen bana böyle mi gelecektin?

Sonra bir kolunu uzattı ve Hamdinin yanındaki kadımı işaret etti:

— Bu kim?
Ve birdenbire gözden kayboldu.

Hamdi Şakir sallandı. Elinde kibrit kutusu yere düşmüştü.

Yanıdaki kadın:
— Ne var; ne var? diyordu

Hamdi Şakir cevap vermedi, Yalnız:
— Dönelim!

Dedi. Koşuyorlardı. Arkalarından gelen soğuk bir hava cereyanı onları itiyordu.

Hamdi Şakir, ancak sokakta derin bir nefes alabildi ve on beş gün zarfında, konağı yok pahasına sattı.

Çoktanberi sabırsızlıkla beklenen aranan

Nizamettin Nazif Beyin

üçüncü ve **KARADAVUT** çıktı son cilt

Fiati: Ciltsiz 150, ciltli 200 kuruştur.

buzlar **ÜÇ KÜÇÜK TAYYARECİ** arasında

Bu çok cazip çocuk hikâyesi neşredilmiştir.

fiati: 50, ciltli 75 kuruştur.

Naşiri: Kanat kütüphanesi

HALK MUSİKİ HEYETİ

Taksim Şehit Muhtarbey caddesi sabık Eldorado ittisalinde **GÜLİSTAN AİLE BİRAHANESİNDE**

Bu gülden itibaren her gece icrayı ahenk edecek. Teşrif edecek zevatın istirahatleri müemmindir

Saz heyeti: Hanende heyeti

Kemenceci Sotiri Efendi Gazelhan Aksaraylı Hafız Yaşar B. Kemanist İhsan Bey Ağyazar Bey Kanuni Hüseyin Bey Yahya Bey Udi Mısırlı İbrahim ve Marko B. ler Faruk Bey

Büyük Ve İyi Meyva İsterseniz

Ağaçlarımızı böceklerin tahribatından kurtarınız. Bunun için kış mevsiminde ağaçlarımızı

NİVOZİN

Be yıkayın! En münasip zaman şimdir. Bir plaktırgeç ile yaprakları ağaçlar kışın yıkanır.

Kutusu 1 liradır. Yegâne deposu Sirkeci'de Horasanlıyan hamında Drogeri santral' doriyandır Nivozin Etkim Ltd Ş. İSTANBUL

KARLMA

BÜYÜK SATIŞ

Ehven fiyatlarımızdan istifade ediniz.

Bazı eşyamızın fiyatları:

TWEED Gayet iyi cins ropluk metrosu	L. K. 3,25
TWEED Gayet enli, mantoluk	" 4,50
Dra Safi yün, şık mantolar için	" 5,50
Krep Azur Tamamen ipekli, mün-tahap renklerde	" 4,25
Tafta Tamamen ipekli, gayet yumuşak	" 4,20
Velur şifon sua Şık gece ropları için	" 5,00
Velur sua emprime Gündüz ve gece ropları için	" 5,80
Penuvarlar Pirene kumaşından fantasti el işlemlerile müzeyyen	adedi 7,75
Gündüz ropları Krep döşinden son moda	" 30,00



BİR RİCA
Fiatlarımızı anlamak üzere mağazamızı teşrif edecekler mübayaatta bulunmak mecburiyetinde değildir.



Puloverler Hanımlar için fantasti trikeden mütenevvi desenlerde	L. K. adedi 4,75
Jileler Hanımlar için triko yününden modren renklerde	" 7,25
Trikote yün kostümleri Tenzilâtli fiat	" 15,00
Triko yününden roplar Tweed deseninde	" 17,00
Hakikî Japon kimono Hanımlar için ipekli	" 22,50
Mantolar Avusturalya lutrdan ipek astarlı 175 lira kıymetinde iken	" 98,00
Mantolar Chapal lutrdan 200 lira kıymetinde iken	" 148,00
Kürkler Garnitür için	" 1,10
Muşambalar Hanımlar için iki taraftan iliklenebilir	" 14,00
Mantolar Hanımlar için, deriden, ekstra cins	" 80,00
Triko yününden kostümler Çocuklar için, şapka, boyun atkısı ve getrelerle beraber	" 5,00
Şapkalar Hanımlar için velur suadan şon moda	" 5,50
Çoraplar "Gui", ipek çoraplar yeni renkleri	4,50
Çoraplar Merseze fildekos fantasti, ajur bağıtli çifti	85
Çoraplar Sağlam cins ipekten ve ajur bağıtli	" 1,25

Hanımlara mahsus elbise dairesinde
Gayet iyi cins kumaşlardan en son modaya muvafik her nevi hazır elbiseler, mantolar, fiştanlar, muşambalar ve modern ve zarif şapkaların müntahap çeşitleri v s...

Bazı eşyamızın fiyatları:

Çoraplar "Bemberg", ipekli son derece sağlam cins ve ajur bağıtli	L. K. 2,50
İpekli çoraplar "Bemberg", gayet ağır Cins ve ajur bağıtli çifti	L. K. 2,85
Eldivenler Sued taklidi her renkte	" 95
Eldivenler Pedâldiden yıkana-bilir veya glaceden teminatlı	" 3,50
Külotlar Pamuklu her renkte	adedi 85
Mendiller Beyaz İsviçre el işlemeli iyi cins	12,50 ve adedi K.
Mendiller Hanımlar için markalı, yarım düzinesi	75
Şemsiyeler Hanımlar için iyi cins	adedi 2,75
Şemsiyeler Hanımlar için nim ipek	" 4,50
Gömlekler Erkekler için, fantasti kretondan iki yakasile beraber	" 2,25
Jileler Erkekler için triko yününden gayet iyi cins	" 5,50
Ropdöşambr Erkekler için yünlü	" 17,00
Kısa rop döşambr Yünlü, erkeklere	" 12,50
Şapkalar Erkekler için Merinostan (İtalyan marka)	" 3,75
Yatak örtüleri Safi yün	" 6,50
Yatak örtüleri Yumuşak pamuktan güzel desenlerde	" 2,95

Çocuklara mahsus elbise dairesinde
Çocuklar için baştan ayağa kadar muktezi her türlü levazımata iksaiye, elbiseler, paltolar, perdesüleri, muşambalar şapkalar v. s...

Masa örtüleri Saçaklı ve çiçekli	" 3,25
Pantoflalar Fötrden tabanları deriden çifti	1,50
Her vakit bulunma Okazionlar	
El çantaları Hanımlar için deri taklidi	adedi 1,25
Manto ve roplar dan mürekkep bir parti 20 ve 40 lira kıymetinde iken	10,00
Önlükler Çocuklar için el işlemlerile müzeyyen	" 3,50
Boyun atkıları (Eşarplar) Sua emprime jerseyden	" 2,50
Snovvboots Hanımlar için 550 kuruş kıymetinde iken	" 3,25
Külotlar Sağlam cins ve ipekten yalnız siyah renkte	" 1,10

